中共安庆市委组织部
中共安庆市委党史研究室
	文件

庆党史〔2015〕7号

安青联字〔2013〕21号
关于开展第二批“安庆市党史教育基地”
评选命名活动的通知
各县（市、区）委组织部、党史研究室（史志办），市直各单位：
 为贯彻落实《中央、省委加强和改进新形势下党史工作的意见》的文件要求和中组部、中宣部、中央文献研究室、中央党史研究室、教育部、团中央《关于在党员、干部、群众和青少年中开展中共党史学习教育的通知》（中史发〔2011〕2号）和全国、全省、全市党史工作会议精神，进一步发挥党史国史资政育人的作用，经市委同意，由市委组织部、市委党史研究室联合开展第二批“安庆市党史教育基地”评选工作。为做好这次全市党史教育基地的评选工作，现将有关事项通知如下：
一、评选范围

中国共产党领导安庆人民在进行新民主主义革命和社会主义革命建设的历史进程中所形成的纪念馆、纪念地、陈列室、重大事件和战斗的遗址遗迹、著名人物故居、烈士陵园等。

二、评选条件

被推荐单位应具备下列条件：

1.符合“四有”要求：一是有影响。在安庆党的历史上有重要历史作用和地位，在全市范围内有一定影响；二是有规模。基地所在地党委、政府重视，把基地建设作为精神文明建设的一项重要内容，关心支持基地建设，有相当规模的基地建设面积和展陈面积；三是有实效。近几年来接待参观人数逐年提高；四是有特色。近几年来，不断丰富和充实富有教育意义的展出内容，并组织开展过形式多样的教育活动。

2.具备“六项”标准：基地具有切实负责的领导班子；有完整的管理制度；有讲解员队伍；有比较完备和丰富的展品，包括文物、图片、史料、陈列文字说明等；有能介绍基地情况、详细生动的讲解材料和反映基地全貌的录音、录像资料；有专门接待参观的场所及较为完备的教育设施。
三、评选办法和时间
以县（市、区）为单位，按条件、按要求在革命遗址遗迹普查工作基础上认真做好“安庆市党史教育基地”的推荐工作，由各县（市、区）党史研究室和市直有关单位负责推荐，填写推荐表一式五份，文字（3000字以内），于5月30日前以书面及电子邮件方式报安庆市委党史研究室办公室。市委组织部、市委党史研究室将组织市内有关专家评选出第二批“安庆市党史教育基地”，综合上报市委并授牌。

联 系 人：王雄辉

联系电话：5346493     邮箱：0hao.hi@163.com

附件：安庆市党史教育基地推荐表

中共安庆市委组织部       中共安庆市委党史研究室

2015年4月11日

附件
安庆市党史教育基地推荐表
	被推荐单位全称

	被推荐单位地址

	主管单位 名 称

	被推荐单位简介和被推荐理由：

	被推荐单位主管部门意见：
                   （公章）         年   月   日

	推荐单位意见：
                   （公章）         年   月   日

	初审意见：
                                    年   月   日

	评选结果：
                                年   月   日

— 2 —
— 1 —